
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

03
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

18 FEBRUARI 2000. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering 
tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering 

van 23 juni 1994 betreffende de algemene voorwaarden en de procedure 
voor erkenning van laboratoria voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 25 maart betreffende de opsporing, de vaststelling, de 
vervolging en de bestraffing van misdrijven inzake leefmilieu, inzonderheid op 
artikel 14, eerste lid; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 juni 1994 
betreffende de algemene voorwaarden en de procedure voor erkenning van 
laboratoria voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gewijzigd bij het besluit van 
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 december 1994 en het besluit van de 
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 28 november 1996; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op 24 september 
1999; 

Gelet op de beslissing van de Ministerraad van 14 oktober 1999 over de 
adviesaanvraag binnen een termijn van een maand; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 7 december 1999, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State, welk op 18 januari 2000 aan de Regering werd toegestuurd; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 2 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 
23 juni 1994 betreffende de algemene voorwaarden en de procedure voor 
erkenning van laboratoria voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest wordt 
vervangen door de volgende bepaling: 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

03
-2

00
0

" Art. 2. Dit besluit regelt de procedure tot erkenning van laboratoria ter uitvoering 
van : 

1.  de artikelen 70 tot 78 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de 
milieuvergunningen;

2.  artikel 14, eerste lid, van de ordonnantie van 25 maart 1999 betreffende de 
opsporing, de vaststelling, de vervolging en de bestraffing van misdrijven 
inzake leefmilieu. "

Art. 2. Artikel 4 van het bovenvermelde besluit wordt aangevuld als volgt : 

" of overeenkomstig een gelijkwaardig accreditatiesysteem van 
beproevingslaboratoria dat in een lidstaat van de Europese Unie van toepassing is 
". 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Brussel, 18 februari 2000. 

De Minister-Voorzitter,
J. SIMONET 

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 27/03/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

	Local Disk
	EMIS-wetgeving: 18 FEBRUARI 2000. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 juni 1994 betreffende de algemene voorwaarden en de procedure voor erkenning van laboratoria voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest


